
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
                
 
      
   COPIA 
 

SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE 
 
 

N. 82  Reg.  Anno  2011 
  

 
Oggetto:  Autorizzazione agli Agenti di Polizia Locale a svolgere servizio di 

vigilanza presso il Comune di Masera 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno venti del mese di maggio dell’anno duemilaundici 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
Quale titolare della Gestione delle Risorse Umane a norma del vigente Regolamento 
Comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici,  nominato con provvedimento del 
Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 16.03.2011, è stato differito al 
30.06.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione dell’ufficio personale 
sull’intervento di spesa riportato nella parte dispositiva della presente determinazione. 
 
 
 

     
 
 
 
 



   Vista la richiesta pervenuta in data 20.05.2011 prot. n. 1449 con la quale il Comune di Masera  
chiede di poter usufruire, alternativamente, delle prestazioni degli Agenti di Polizia Locale 
dipendenti di questo Comune per effettuare servizi di viabilità interna al paese per il periodo 
aprile/settembre 2011; 
 
   Atteso che la prestazione verrà svolta al di fuori dell’orario di servizio che i predetti Agenti  
svolgono presso il Comune di Malesco; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e smi; 
 
   Visto l’art.4 della Legge Quadro sull’ordinamento della Polizia Locale 07.03.1986 n.65; 
 
   Considerato che nulla osta al rilascio della autorizzazione richiesta, a condizione che il servizio 
venga svolto in ore e con modalità che non interferiscono o arrechino pregiudizio all’attività 
prestata dagli Agenti di Polizia Locale presso il Comune di Malesco e verrà concordato di comune 
accordo fra le Amministrazioni interessate; 
 
    

DETERMINA 
 
 

1. Di autorizzare gli Agenti di Polizia Locale Sigg. Iori Andrea e Besana Fabio a prestare, 
alternativamente,  servizio di vigilanza e viabilità  nel territorio del Comune di Masera nel 
periodo aprile/settembre 2011 alle seguenti condizioni  determinate con apposita 
convenzione – accordo fra le parti, quale risulta dal seguente atto: 

a) l’impegno di questi Agenti che hanno accettato di farvi adeguatamente fronte è 
diretto a soddisfare esigenze di natura temporanea del Comune di Masera; 

b) il servizio richiesto verrà svolto fuori dal normale orario di lavoro prestato a Malesco 
c) nel periodo in cui opereranno nel Comune di Masera gli Agenti   verranno 

compensati con la paga oraria straordinaria poiché il servizio verrà prestato fuori 
dall’orario di normale lavoro, direttamente corrisposta dal Comune di Masera ad 
ogni Agente interessato; 

2. Di dare atto espressamente che non ne dovrà conseguire pregiudizio alla regolarità del 
servizio comunale di polizia locale e che nessuna spesa od onere deriverà per quanto sopra 
al Comune di Malesco,  

3. Di disporre che gli uffici provvedano agli ulteriori adempimenti. 
 

Il  Segretario Comunale 
 F.to Dr.Antonella Salina 

 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 30.05.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  30.05.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella  
 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
Malesco, lì 30.05.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            SALINA Dr. Antonella 
 


